dos atos licitatórios no Portal Nacional de Contratações Pública (PNCP), bem como serviço 

de hospedagem de sistema de Correio Eletrônico (e-mail institucional) em servidor em 

nuvem para atender as necessidades da Câmara Municipal de Maraú-Bahia, pelo valor de 

R$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais). 

Maraú-BA, 21 de fevereiro de 2025. 

GILRAN SANTOS SANTOS 

Presidente da Câmara Municipal 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.008/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2025 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Presidente da Câmara Municipal de Maraú, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

[...]

de gerenciamento e divulgação centralizada dos atos licitatórios no Portal Nacional de 

Contratações Pública (PNCP), bem como serviço de hospedagem de sistema de Correio 

Eletrônico (e-mail institucional) em servidor em nuvem para atender as necessidades da 

Câmara Municipal de Maraú-Bahia, pelo valor de R$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e 

quinhentos reais), no período de 21 de fevereiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

Dotação Orçamentária: Unidade: 01.01.01 – Câmara Municipal. Projeto/Atividade: 2.001 – 

Manutenção dos Serviços Administrativos. Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 – Outros 

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

[...]

Contratação de empresa Especializada na Assessoria e Consultoria técnica no tratamento, 

gerenciamento, parametrização, migração e exportação de dados para o Sistema Integrado 

na Gestão e Auditoria SIGA, para atender as necessidades da Câmara Municipal de 

Vereadores de Maraú-Bahia, pelo valor de R$ 46.400,00 (quarenta e seis mil e quatrocentos 

reais). 

Maraú-BA, 21 de fevereiro de 2025. 

GILRAN SANTOS SANTOS 

Presidente da Câmara Municipal 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.009/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 002/2025 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Presidente da Câmara Municipal de Maraú, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

[...]

Consultoria técnica no tratamento, gerenciamento, parametrização, migração e exportação 

de dados para o Sistema Integrado na Gestão e Auditoria SIGA, para atender as 

necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Maraú-Bahia, pelo valor de R$ 

46.400,00 (quarenta e seis mil e quatrocentos reais), no período de 21 de fevereiro de 2025 

a 21 de outubro de 2025. Dotação Orçamentária: Unidade: 01.01.01 – Câmara Municipal. 

Projeto/Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços Administrativos. Elemento de 

despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

[...]

consultoria e assessoria SIAFIC – Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, 

Administração Financeira e acompanhamento na execução de obrigações junto ao 

SICONF visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de 

Maraú-Bahia, pelo valor de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais). 

Maraú-BA, 21 de fevereiro de 2025. 

GILRAN SANTOS SANTOS 

Presidente da Câmara Municipal 

ESTADO DA BAHIA 
     SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MARAÚ 
       C. G. C. 63.171.771/0001-61 Rua Aires de Costa nº Sn Centro

[...]

de serviços de consultoria e assessoria SIAFIC – Sistema Único e Integrado de Execução 

Orçamentária, Administração Financeira e acompanhamento na execução de obrigações 

junto ao SICONF visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores 

de Maraú-Bahia, pelo valor de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais), no período de 21 

de fevereiro de 2025 a 21 de outubro de 2025. Dotação Orçamentária: Unidade: 01.01.01 

– Câmara Municipal. Projeto/Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços Administrativos. 

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.